



تأکید رئیس‌جمهور بر حفظ خطوط قرمز ایران در مذاکرات هسته‌ای با ۴+۱

رئیس‌ی: عقب‌نشینی نه‌می‌کنیم

صفحه ۲

ماهواره «نور ۲» توسط ماهواره بر ۳ مرحله‌ای قاصد در مدار ۵۰۰ کیلومتری زمین قرار گرفت

نور علی نور



اردیبهشت سال گذشته

ماهواره نظامی «نور ۱» با موفقیت در مدار

۴۲۵ کیلومتری زمین قرار گرفت

صفحه ۲

زباترین روح پرستنده

کند، چنان می‌گریست که همه متأثر می‌شدند و در پاسخ به سوال‌شان از علت گریه می‌فرمود: «آیا مصیبت و محنتی بزرگ‌تر از اینکه مسلمانی گرفتار شود و انسان نتواند به او کمک کند، وجود دارد؟»

ایشان اهل تلافی کردن نبودند و کرامت‌شان به دشمن‌ترین فرد هم می‌رسید. وقتی هشام بن اسماعیل که والی مدینه بود و حضرت را بسیار آزد، به دست سلطان اموی عزل شد و ولید، حاکم جدید، برای او دستور قصاص صادر کرد، هشام بن اسماعیل گفت: «ز هیچ‌کس به اندازه‌علی بن حسین علیه‌السلام نمی‌ترسم. او با من چه خواهد کرد؟» اما حضرت از کنار او گذشت و رو بر گرداند و متعرضش نشد و بنا به نقلی دیگر، به او فرمود: «ز اینکه گرفتار شدی، ناراحتیم. پسر عمو! اگر حاجتی داری، بگو!»

روزی کسی به تحریک دشمنان، به ایشان دشنام داد. ایشان از سر کرامت فرمود: «آنچه از ما بر تو پوشیده مانده، بیشتر است.» سپس هزار درهم به او بخشید و آن مرد گفت: «شهادت می‌دهم تو از فرزندان پیامبرانی.» فردی دیگر بی‌دری به حضرت توهین کرد ولی ایشان تعافلی می‌فرمود تا اینکه آن بی‌ادب به حضرت گفت: «این حرف‌ها را به تو می‌گویم.» حضرت فرمود: «من هم از تو چشم می‌پوشم.»

این روش امام با هاشمیان پررنگ‌تر بود. روزی حسن مثنی به حضرت بی‌ادبی کرده و دشنام داد و مجلس را ترک کرد. حضرت همچنان که آیه «وَالْكَافِرِينَ الْغِیْظُ وَالْعَاقِبَةُ مِنَ النَّاسِ وَاللَّهُ وَجِبَالِ الْمُحْسِنِينَ» را می‌خواند

فاضله بستری بود که کاتولیکی مؤمن و راسخ‌العقیده و مدتی به عنوان استاد درس «ادبیات کلاسیک ترک» در دانشگاه آنکارا تدریس کرد. او سال ۱۹۶۳ به ایران سفر کرد و طی سخنرانی‌هایی در مؤسسه گوته در تهران، به بیان دیدگاه‌هایش درباره عرفان اسلامی پرداخت که با اقبال فراوانی روبه‌رو شد. شیمیل از سال ۱۹۶۷، در دانشگاه هاروارد آمریکا، «فرهنگ اسلامی» تدریس می‌کرد اما نیمی از سال‌ها را برای مطالعه درباره معارف اسلامی بویژه عرفان، در غرب آسیا به ویژه پاکستان می‌گذراند. او طی این مدت، بسیاری از کتاب‌های اخلاقی و نیز ادعیه اسلامی را به زبان آلمانی ترجمه کرد. شیمیل طی همین مطالعات، با ادعیه مذهب شیعه بویژه دعا‌های عارفانه امام سجاده(ع) آشنا شد و با اشتیاق فراوان آنها را ترجمه و به اروپاییان علاقه‌مند معرفی کرد. او درباره تأثیر ترجمه دعا‌های امام سجاده(ع) بر اروپاییانی که آن را مطالعه کرده‌اند، گفته است: «هن خود همواره دعاها، احادیث و اخبار اسلامی را از اصل عربی آن می‌خوانم و به ترجمه دیگران مراجعه نمی‌کنم. من بخشی کوچک از کتاب مبارک صحیفه سجادیه را به آلمانی ترجمه و منتشر کرده‌ام؛ از جمله دعای رؤیت هلال ماه مبارک رمضان و دعای وداع یا آن ماه را. وقتی مشغول ترجمه این دعاها بودم، مادرم در بیمارستان بستری بود و من که به او سر می‌زدم، پس از آنکه او به خواب می‌رفت، در گوشه‌ای از آن اتاق، به کار پاکتویس کردن ترجمه‌ها مشغول می‌شدم. اتفاق مادرم دو تختی بود. در تخت دیگر، خانمی بسیار

واداشت. تسلط شیمیل به زبان ترکی در حدی بود که مدتی به عنوان استاد درس «ادبیات کلاسیک ترک» در دانشگاه آنکارا تدریس کرد. او سال ۱۹۶۳ به ایران سفر کرد و طی سخنرانی‌هایی در مؤسسه گوته در تهران، به بیان دیدگاه‌هایش درباره عرفان اسلامی پرداخت که با اقبال فراوانی روبه‌رو شد. شیمیل از سال ۱۹۶۷، در دانشگاه هاروارد آمریکا، «فرهنگ اسلامی» تدریس می‌کرد اما نیمی از سال‌ها را برای مطالعه درباره معارف اسلامی بویژه عرفان، در غرب آسیا به ویژه پاکستان می‌گذراند. او طی این مدت، بسیاری از کتاب‌های اخلاقی و نیز ادعیه اسلامی را به زبان آلمانی ترجمه کرد. شیمیل طی همین مطالعات، با ادعیه مذهب شیعه بویژه دعا‌های عارفانه امام سجاده(ع) آشنا شد و با اشتیاق فراوان آنها را ترجمه و به اروپاییان علاقه‌مند معرفی کرد. او درباره تأثیر ترجمه دعا‌های امام سجاده(ع) بر اروپاییانی که آن را مطالعه کرده‌اند، گفته است: «هن خود همواره دعاها، احادیث و اخبار اسلامی را از اصل عربی آن می‌خوانم و به ترجمه دیگران مراجعه نمی‌کنم. من بخشی کوچک از کتاب مبارک صحیفه سجادیه را به آلمانی ترجمه و منتشر کرده‌ام؛ از جمله دعای رؤیت هلال ماه مبارک رمضان و دعای وداع یا آن ماه را. وقتی مشغول ترجمه این دعاها بودم، مادرم در بیمارستان بستری بود و من که به او سر می‌زدم، پس از آنکه او به خواب می‌رفت، در گوشه‌ای از آن اتاق، به کار پاکتویس کردن ترجمه‌ها مشغول می‌شدم. اتفاق مادرم دو تختی بود. در تخت دیگر، خانمی بسیار

یادداشت

محمد امین علی دوست: صحیفه سجادیه را بی‌هیچ تردیدی می‌توان برترین شاهکار معنوی و روحانی جهان در موضوع مناجات با پروردگار نامید؛ اثری که بسیاری را در طول تاریخ، شیفته زیبایی‌های خیره‌کننده خود کرده است. یکی از شیفتگان این اثر استثنایی، خانم «آن ماری شیمیل» پژوهشگر آلمانی عرفان اسلامی است. «آن ماری شیمیل» ۷ آوریل سال ۱۹۲۲ م (اردیبهشت ۱۳۰۱ هـ ش)، در «فورث» جایی در آلمان امروزی که در آن روزگار بخشی از جمهوری مستقل «وایمار» بود، به دنیا آمد. او خانواده‌ای فرهنگ‌دوست و اهل مطالعه داشت. شیمیل در جوانی دختری نابغه شناخته می‌شد که توانسته بود تا ۱۹ سالگی و طی ۲ سال تحصیل در دانشگاه برلین، از این دانشگاه معتبر اروپایی مدرک دکترای خود را در رشته «ادبیات عرب و علوم اسلامی»، دریافت کند. او در زمان تحصیل در این دانشگاه، توسط استادش، «هانس هاینریش شیدر» خاورشناس برجسته آلمانی، با کتاب «مثنوی معنوی» آشنا شد. این آشنایی، گرایش و اشتیاق فراوان شیمیل را برای شناخت هر چه بیشتر عرفان اسلامی در پی داشت. او سال ۱۹۵۱ در حالی که ۲۹ ساله بود، دومین مدرک دکترای خود را در رشته «تاریخ ادیان» از دانشگاه برلین دریافت کرد. عنوان پایان‌نامه او برای دریافت دومین مدرک دکتر، «عشق عرفانی در اسلام» بود.

علاقه به آشنایی هر چه بیشتر با معارف اسلامی، او را به فراگیری زبان‌های شرقی، مانند فارسی و ترکی و در بخش بعدی سخنان خود به بحران اوکراین و روسیه پرداخت و آن را مهم‌ترین تحول روز عنوان کرد و گفت: «همانند آمریکا خطاب به روسیه گفته است هر گونه حمله به غیرنظامیان جنایت جنگی است... اما درباره کشتماری که آمریکا با تمام جنگ‌های خود رقم زدند، چه می‌گوید؟ از هیروشیما و ناکازاکی گرفته که تأثیرات آن تا امروز پابرجاست، تا عراق و کشتار ده‌ها هزار نفر از کودکان عراق... افغانستان و کشته شدن هزاران غیرنظامی در این کشور... جنگنده‌های آمریکایی حتی عروسی‌ها را بمباران کردند که تبدیل به عزا شد ولی ادعا کردند مراکز آموزش نظامی را بمباران کرده‌اند.» نصرالله با اشاره به جنایت ۷۰ ساله رژیم صهیونیستی در فلسطین، خاطر نشان کرد: «آمریکایی‌ها درباره کشتارها و جنایات جنگی اسرائیل در فلسطین اشغالی چه دارند بگویند؟ درباره کشتار ائتلاف سعودی در یمن چه؟ چرا جهان درباره محاصره یمن سکوت کرده است؟»

سوق دادند

آمریکا و انگلیس، اوکراین را به سمت جنگ سوق دادند

وی با بیان اینکه برخی کشورهای اروپایی از جمله آلمان و تا حدودی فرانسه نمی‌خواهند وضعیت اوکراین به اینجا کشیده شود، گفت: «آمریکا و انگلیس، اوکراین را به سمت جنگ سوق دادند، زیرا پایین نیز اعلام کرده بود اولویت آمریکا، جنگ با روسیه و چین است. نقشه آمریکا این بود که به هر نحوی، اوکراین را به جنگ بکشاند و مانع هر گونه توافق این کشور با روسیه شود.»

ادامه در صفحه ۶

تیتراهای امروز

زمستان بدون قطع گاز با اجرای تعرفه‌گذاری پلکانی و احیای دیپلماسی انرژی

عبور از سرهای ناکارآمدی



بارش باران، سنگین‌ترین ترافیک ۱۴۰۰ را برای پایتخت نشینان رقم زد

باران ترافیک!

ادعای عجیب و جعلی ترانه علی‌دوستی در آمریکا درباره شقایق زنان در ایران

شیرجه در استخر خالی

سفر آنجلینا جولی به یمن: در هنگام اما لازم

چرا حالا؟!

رئیس‌جمهور اوکراین غرب را مسؤول تلفات مردم کشورش دانست

زنسکی: ۱۳ روز وعده شنیدیم

صفحه ۷

خبر

سیدحسین نصرالله:

آمریکا و انگلیس، اوکراین را به سوی جنگ سوق دادند

سیدحسین نصرالله، دبیر کل جنبش حزب‌الله لبنان (سه‌شنبه) به مناسبت یوم الجریع (روز جانباز) و اعیاد شعبانیه، تأکید کرد حزب‌الله به جانبازان خود و صبر و پایداری آنها افتخار می‌کند و این مراسم را به خاطر تشکر از اقدامات آنان برگزار کرده است.

نصرالله با اشاره به اینکه حضرت ابوالفضل العباس(ع) به مسیر خود ادامه داد تا به شهادت رسید، تصریح کرد: «شما پرچمداران ما بوده‌اید که پرچم از دست‌تان نیفتاد. جانبازانی که با اسرائیل مبارزه کردند، شاهد و گواهی بر تدلوم مقاومت هستند.» دبیر کل حزب‌الله با تأکید بر اینکه آگاهی و بصیرت مهم‌ترین چیز برای انسان است که هر انسان مسلمانی باید به آن مجهز شود، ادامه داد: «بصیرت این است که بدانی پیرامونت چه می‌گذرد. این است که دوست و دشمن را بشناسی، تهدیدها و فرصت‌ها را بدانی، حق را بدانی و در کنار حق باشی.» این همان بصیرت و آگاهی است.

جنایات جنگی متعدد آمریکا

وی در بخش بعدی سخنان خود به بحران اوکراین و روسیه پرداخت و آن را مهم‌ترین تحول روز عنوان کرد و گفت: «همانند آمریکا خطاب به روسیه گفته است هر گونه حمله به غیرنظامیان جنایت جنگی است... اما درباره کشتماری که آمریکا با تمام جنگ‌های خود رقم زدند، چه می‌گوید؟ از هیروشیما و ناکازاکی گرفته که تأثیرات آن تا امروز پابرجاست، تا عراق و کشتار ده‌ها هزار نفر از کودکان عراق... افغانستان و کشته شدن هزاران غیرنظامی در این کشور... جنگنده‌های آمریکایی حتی عروسی‌ها را بمباران کردند که تبدیل به عزا شد ولی ادعا کردند مراکز آموزش نظامی را بمباران کرده‌اند.» نصرالله با اشاره به جنایت ۷۰ ساله رژیم صهیونیستی در فلسطین، خاطر نشان کرد: «آمریکایی‌ها درباره کشتارها و جنایات جنگی اسرائیل در فلسطین اشغالی چه دارند بگویند؟ درباره کشتار ائتلاف سعودی در یمن چه؟ چرا جهان درباره محاصره یمن سکوت کرده است؟»

سوق دادند

آمریکا و انگلیس، اوکراین را به سمت جنگ سوق دادند

وی با بیان اینکه برخی کشورهای اروپایی از جمله آلمان و تا حدودی فرانسه نمی‌خواهند وضعیت اوکراین به اینجا کشیده شود، گفت: «آمریکا و انگلیس، اوکراین را به سمت جنگ سوق دادند، زیرا پایین نیز اعلام کرده بود اولویت آمریکا، جنگ با روسیه و چین است. نقشه آمریکا این بود که به هر نحوی، اوکراین را به جنگ بکشاند و مانع هر گونه توافق این کشور با روسیه شود.»

با بالاترین سرعت، بدون قطعی دانلود کنید

حجم نامحدود و پرسرعت با انتخاب اینترنت باکیفیت

1 3 5 7

2 4 6

بهار - امانه شرق

www.baharnet.ir